AT

S
FI

NA
NC

IE
RS

Document de référence - OL Groupe 11/12  / 91

4.1.3 Immobilisations corporelles

Les flux de l’exercice s’analysent comme suit :

(en K€) 30/06/11 Augmentations Diminutions 30/06/12

En cours de
construction
Grand Stade(1)

15 224 12 162 27 386

Constructions et
aménagements 19 946 175 -146 19 975

Matériels et
mobiliers(2) 3 586 785 -1 164 3 207

Montants bruts 38 756 13 122 -1 310 50 568
Constructions et
aménagements -8 341 -1 637 136 -9 841

Matériels et
mobiliers(2) -2 918 -366 953 -2 332

Amortissements -11 259 -2 003 1 089 -12 173

Montants nets 27 497 11 119 -221 38 395
(1)  Les acquisitions pour 12 162 K€ relatives à l’en-cours de construction Grand

Stade comprennent 723 K€ d’intérêts financiers incorporés dans le coût
d’entrée de l’immobilisation conformément à la norme IAS 23. La date de
mise en service du Grand Stade est envisagée au cours du 1er semestre 2015.

(2)  dont contrats de location financement retraités selon IAS 17 : 1 857 K€ en
valeur brute et 816 K€ en amortissements.

Les flux de l’exercice précédent s’analysent comme suit :

(en K€) 30/06/10 Augmentations Diminutions 30/06/11

En cours de
construction
Grand Stade

8 375 6 849 15 224

Constructions et
aménagements 17 379 3 096 -529 19 946

Matériels et
mobiliers(1) 3 394 192 3 586

Montants bruts 29 148 10 137 -529 38 756
Constructions et
aménagements -6 791 -1 550 -8 341

Matériels et
mobiliers(1) -2 454 -489 25 -2 918

Amortissements -9 246 -2 039 25 -11 259

Montants nets 19 903 8 098 -504 27 497
(1)  dont contrats de location financement retraités selon IAS 17 : 1 777 K€ en

valeur brute et 950 K€ en amortissements.

4.1.4 Autres actifs financiers
Les flux de l’exercice s’analysent comme suit :

(en K€) 30/06/11 Augmentations Diminutions 30/06/12

Autre actif
financier(1) 19 680 19 680

Autres immobilisa-
tions financières(2) 631 2 598 3 229

Sicav nanties
en garantie de
cautions(3)

Montants bruts 631 22 278 22 909
Dépréciations -7 -7

Montants nets 631 22 271 22 902
(1)  L’actif financier pour 19,7 M€ correspond au produit à recevoir au titre de la

subvention d’investissement comptabilisée sur la filiale Foncière du Montout
au 30 juin 2012 pour 20 M€. Cet actif a été actualisé en fonction de l’échéancier
prévisionnel d’encaissement de la subvention (impact de -0,3 M€).

(2)  L’augmentation des autres immobilisations financières est principalement
due à la réserve de garantie liée à la cession de la créance de carry back
opérée sur l’exercice pour 2,6 M€ sous déduction d’un impact d’actualisation
de 0,3 M€.

(3)  Il n’y a pas de Sicav nanties au 30 juin 2012.